

# Ludvig Christensens Kloakservice ApS

Krogsgårdvej 6, Sdr. Nisum, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 27 50 47 95

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2017.

---

Vinca Bøg Kristensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ludvig Christensens Kloakservice ApS Krogsgårdvej 6 Sdr. Nissum 6990 Ulfborg  Telefon: 9749 6421 Hjemmeside: <a href="http://www.ludvig-kloakservice.dk">www.ludvig-kloakservice.dk</a>  CVR-nr.: 27 50 47 95 Stiftet: 5. januar 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ludvig Dalsgaard Christensen, Sdr. Nissum, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Ludvig Christensen Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	762	1.380	662	1.230	563
Resultat før finansielle poster	259	888	175	863	208
Finansielle poster, netto	-195	-163	-168	-156	-132
Årets resultat	50	554	6	526	57
<b>Balance:</b>					
Balancesum	5.287	5.093	4.350	4.568	3.242
Investeringer i materielle anlægsaktiver	906	706	809	872	421
Egenkapital	1.060	1.460	905	1.099	573
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.598	1.016	772	621	70
Investeringsaktivitet	-906	-679	-809	-872	-435
Finansieringsaktivitet	-147	160	113	335	65
Pengestrømme i alt	545	498	76	84	-300
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	20,0	28,7	20,8	24,1	17,7
Egenkapitalforrentning	4,0	46,8	0,6	62,9	10,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere regnskabsår bestået i drift af entreprenørvirksomhed og kloakservice.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 762 t.kr. mod 1.380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 50 t.kr. mod 554 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.060 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 20,0 % af de samlede aktiver på 5.287 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>762.251</b>	<b>1.380.239</b>
Administrationsomkostninger	-503.226	-491.959
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>259.025</b>	<b>888.280</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.094
Finansielle indtægter	3	0
1 Finansielle omkostninger	-194.870	-168.719
<b>Resultat før skat</b>	<b>64.158</b>	<b>725.655</b>
Skat af årets resultat	-14.042	-171.462
<b>Årets resultat</b>	<b>50.116</b>	<b>554.193</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	450.000
Overføres til overført resultat	50.116	104.193
<b>Disponeret i alt</b>	<b>50.116</b>	<b>554.193</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Maskiner, inventar og varebil	3.002.115	2.726.824
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.002.115</u>	<u>2.726.824</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.002.115</u></b>	<b><u>2.726.824</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	37.500	28.430
	Varebeholdninger i alt	<u>37.500</u>	<u>28.430</u>
	Tilgodehavender fra salg	1.212.998	1.747.349
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	33.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	145.082
	Udskudte skatteaktiver	57.955	56.487
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	20.490	13.616
	Andre tilgodehavender	<u>2.289</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.326.732</u>	<u>1.962.534</u>
	Likvide beholdninger	<u>920.198</u>	<u>375.117</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.284.430</u></b>	<b><u>2.366.081</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.286.545</u></b>	<b><u>5.092.905</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	934.793	884.677
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	450.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.059.793</u></b>	<b><u>1.459.677</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	<u>2.475.125</u>	<u>2.353.916</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.475.125</u>	<u>2.353.916</u>
6	Gældsforpligtelser	634.594	453.291
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.702	149.491
	Gæld til tilknyttede virksomheder	239.125	0
	Anden gæld	<u>671.206</u>	<u>676.530</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.751.627</u>	<u>1.279.312</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.226.752</u></b>	<b><u>3.633.228</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.286.545</u></b>	<b><u>5.092.905</u></b>
 <b>7 Medarbejderforhold</b>			
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	50.116	554.193
10 Reguleringer	839.246	904.175
11 Ændring i driftskapital	926.086	-74.491
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.815.448	1.383.877
Renteindbetalinger og lignende	3	6.094
Renteudbetalinger og lignende	-194.870	-168.719
Pengestrøm fra ordinær drift	1.620.581	1.221.252
Betalt selskabsskat	-22.384	-205.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.598.197</b>	<b>1.016.252</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-905.628	-706.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	27.473
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-905.628</b>	<b>-678.527</b>
Optagelse af langfristet gæld	862.500	706.000
Afdrag på langfristet gæld	-559.988	-545.816
Udbetalt udbytte	-450.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-147.488</b>	<b>160.184</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>545.081</b>	<b>497.909</b>
Likvider 1. januar	375.117	-122.792
<b>Likvider 31. december</b>	<b>920.198</b>	<b>375.117</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	920.198	375.117
<b>Likvider 31. december</b>	<b>920.198</b>	<b>375.117</b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.423	0
Andre finansielle omkostninger	188.447	168.719
	<u><b>194.870</b></u>	<u><b>168.719</b></u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Maskiner, inventar og varebil</b>		
Kostpris 1. januar	6.573.356	5.890.514
Tilgang i årets løb	905.628	706.000
Afgang i årets løb	-110.500	-52.700
Overførsler	0	29.542
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>7.368.484</b></u>	<u><b>6.573.356</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-3.846.532	-3.321.593
Årets afskrivninger	-630.337	-550.166
Afskrivninger, afhændede aktiver	110.500	25.227
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-4.366.369</b></u>	<u><b>-3.846.532</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>3.002.115</b></u>	<u><b>2.726.824</b></u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.850.751</u>	<u>2.525.840</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgspris på igangværende arbejder	33.000	0
Modtaget acantobetaling	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>33.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>



## Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar		884.677	780.484
Årets overførte resultat		<u>50.116</u>	<u>104.193</u>
		<b><u>934.793</u></b>	<b><u>884.677</u></b>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>			
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>
	<b><u>Gæld i alt 31/12 2015</u></b>		
Leasingforpligtelser	<u>634.594</u>	<u>473.543</u>	<u>3.109.719</u>
	<b><u>634.594</u></b>	<b><u>473.543</u></b>	<b><u>3.109.719</u></b>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>7. Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>1</u>	<u>1</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ludvig Christensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	630.337	550.166
Finansielle indtægter	-3	-6.094
Finansielle omkostninger	194.870	168.719
Skat af årets resultat	14.042	191.384
	<u><b>839.246</b></u>	<u><b>904.175</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.070	-4.430
Ændring i tilgodehavender	644.144	-221.645
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	291.012	151.584
	<u><b>926.086</b></u>	<u><b>-74.491</b></u>